

Kuvernöörin konttorista – Tammikuu 2024



Arvoisat rotarit

Vuosi on vaihtunut koko Suomessa pakkasen paukkuessa. Lämpömittarin osoittaessa yli 30 miinusasteen lukemia, on hyvä hakeutua klubin lämpöön ja suunnitella tulevan kevätkauden toimintaa. Olen syyskaudella klubeissa kiertäessäni pannut mielihyvällä merkille Teidän kaikkien aktiivisen toiminnan yhteisen asian hyväksi. Olemme yhdessä saaneet paljon aikaan esimerkiksi Ukrainan hädänalaisten auttamiseksi. Uskon, että toimeliaisuus jatkuu ja saamme **YHDESSÄ TEKEMÄLLÄ** hyviä asioita aikaiseksi myös tulevina kuukausina. Tavoitteellinen ja aktiivinen toiminta on klubin elinvoimaisuuden kulmakiviä!

TAMMIKUU - AMMATTIPALVELUN KUUKAUSI

Rotaryn toiminta käynnistyi aikanaan ammattipalvelun kautta, kun Paul Harris ja kolme liikemieskumppania kokoontuivat Chicagossa 23. helmikuuta 1905. Verkostoituminen antoi mahdollisuuden tutustua kaupungin yrityksiin ja ammattilaisiin.

VOCATIONAL SERVICE



PEACE

Rotaryn periaatteena on ylläpitää ja kehittää korkeita eettisiä standardeja toiminnassaan. Lähtökohtana on myös jokaisen rotarin osaamisen sekä ammatin arvostaminen myös mahdollisuutena palvelu. Tunnustamme kaikkien taitojen tärkeyden ottamalla mukaan henkilöitä erilaisista ammateista ja taustoista. Elinvoimainen rotaryklubi heijastelee yhteisönsä yrityksiä, organisaatioita ja ammatteja sekä hyväksyy monimuotoisuuden näkökulmissaan. Jokainen rotari edustaa klubissaan osaamistaan ja ammattiaan samalla, kun toimii esimerkkinä Rotaryn ihanteista omissa toimissaan. Rotarit korostavat korkeita eettisiä arvoja liike- ja ammattielämässä, ottavat huomioon kaikki ammatit ja korostavat palvelun ihannetta ammattien harjoittamisessa. Olennainen osa rotariroolia on itsensä ja yrityksensä johtaminen järjestön periaatteiden mukaisesti.

Rotariystäviltä ei pyydetä sellaista etuutta tai palvelua, jota ei normaalisti myönnetä toisille liikesuhteen tai ammatin puitteissa.

Tammikuun teema antaa mahdollisuuden pohtia, kuinka klubisi tekee ammatillista palvelua. Lue [Vocational Service in Action](#) -käsikirja oppiaksesi lisää ja löytääksesi tapoja jakaa tietosi Rotaryn kautta, edistää eettisiä standardeja työpaikallasi ja auttaa muita kehittymään ammatillisesti.

Kaikki varmaankin muistavat, että nimi "Rotary" tuli alun perin käytännöstä kierrättää kokouspaikkoja jäsenten toimipaikkojen kesken. Tämä perinne on epäilemättä edelleen erinomainen tapa jakaa ammatillista tietoa niin klubin jäsenten kuin yhteisöjenkin välillä. Rohkaisen kaikkia klubien jäseniä edelleen jakamaan ammatillista osaamista, erityistaitoja ja elämäkokemusta rotaryaiheisissa tapaamisissa, esimerkiksi yritysvierailuilla, ympäri vuoden.

ROTARYSTA ON JOKAISELLE

Seuraavan kuukausikirjeen jäsenyyttä koskevan erityisteeman tarjoaa teille PDG Eila.

Miten klubisi voi? Miten sinä voit? Onko kaikki hyvin rotariudessasi? Onko klubissasi kehitettävää? Kaipaanko sinä itse jotain uudenlaista otetta rotariuteesi?

Näiden kysymysten avulla herättelen sinua ajattelemaan ja ideoimaan.

Jäsenmäärän kehitys yleisesti on piirissämme vieläkin hiukan mollivoittoista. Tammikuun alussa meitä oli 25 rotaria vähemmän kuin heinäkuun alussa. Mutta ilonaiheitakin on. Luonnollista poistumaa on aina, mutta siitä huolimatta meillä on klubeja, joissa puhaltavat suotuisat tuulet. Tällä kaudella tammikuun alkuun mennessä parhaiten jäsenyysmielessä menestyneet klubit ovat poistumistakin huolimatta kasvattaneet jäsenmääräänsä: Asikkala (+4 jäsentä!); Pyynikki, Virrat ja Ylöjärvi (+3 jäsentä); Kangasala, Lahti-Laune, Orivesi ja Petäjavesi (+2 jäsentä); Janakkala, Laukaa, Orimattila ja Valkeakoski-Tohka (+1 jäsen). Onnittelut kaikille hyvästä työstä!

Yksi erityisen suuri ilonaihekin odottaa paljastamistaan: meille on syntymässä jälleen uusi satelliittiklubi, joka syntyessään tuo kerralla monta uutta rotaria. Tästä lisää, kun klubi saa virallisen charterin.

Jos klubisi menettää jäseniä tai seisoo paikallaan, silloin on hyvä hetki tarkastella klubin tilannetta. Jokaista klubia voidaan kehittää, jos jäsenet niin haluavat. Aloite tarvitaan sieltä klubin sisältä.

Kaikella ja kaikilla on elinkaarensa ja eri vaiheissa elinkaarta jäsenen ja klubin painopisteet kohtaavat paremmin tai vähän heikommin. Jos oman ja klubin elinkaaren väliin syntyy kasvava juopa, se ei tarkoita, että rotary ei enää ole sinua varten. Rotaryn mahdollisuuksista löytyy aivan varmasti meille jokaiselle se 'oma juttu', mutta on tärkeää huomata, että omien painopisteiden muuttuessa se omia tarpeita paremmin vastaava klubi saattaakin olla joku muu kuin nykyinen klubi. Meidän pitää nähdä myös klubien välinen muuttoliike mahdollisuutena saada uutta virtaa toimintaamme.

Menneinä vuosina syntyi tavan takaa uusia klubeja, kun muutama rotari lyöttäytyi yhteen ja päätti lähteä luomaan uudenlaista klubia. Suht uusia satelliittiklubeja on piirissämme kaksi ja kolmas syntymässä. Uusia klubeja ei ole syntynyt vuosikausiin – olisiko nyt jo aika?

Uusi klubi, satelliitti, uudet jäsenet, nykyisen klubin uudistaminen, muuttoliike...kaikki ne tuovat uutta virettä pysähtyneeseen lammikkoon. Yksin ei tarvitse asioita pohtia. Piirin jäsenyysasioista vastaava PDG Eila Parviainen on käytettävissä kaikissa jäsenyyttä tai klubin kehittämistä tai uuden klubin perustamista koskevissa asioissa. Ota yhteyttä ilman kynnystä. rotary.eila@gmail.com tai 040 536 5166

PIIRIAPURAHAT KAUELLE 2024-2025 TULOSSA JAKOON

Rotaryvuoden 2024-2025 piiriapurahat (District Grant, DG) ovat haettavissa, mistä piiriavustusvastaava Mika Kaunomäki muistuttikin klubien säätiöasiamiehiä joulukuussa. Apurahaa voidaan myöntää paikallisiin hankkeisiin **ainoastaan**

Rotarysäätiön painotusalueille, joita ovat äidin ja lapsen terveys, sairauksien ehkäisy ja hoito, puhdas vesi ja hygienia, peruskoulutus, paikallinen taloudellinen hyvinvointi, rauhantyö sekä ympäristö. Tuettavia hankkeita valittaessa otetaan huomioon sisällön ja kohteen ohella mm. vaikuttavuus, rotarien oma työpanos ja klubin lahjoitushistoria. Aiemmin piiriapurahalla on tuettu esimerkiksi lasten ja nuorten mielenterveyden turvaamista, koulun lopettamisvaarassa olleen kerhotoiminnan jatkamista, ukrainalaispakolaisten auttamista paikallisesti, sotaveteraanien virkistystoimintaa ja kehitysvammaisten lasten koulun pihan kunnostusta.



Rotaryvuonna 2021-2022 piiristämme säätiölle tehdyt lahjoitukset mahdollistavat kaudelle 2024-2025 yhteensä noin 15.000 USD:n jakovaran klubien hankkeisiin. Hankkeen rahoitusta suunniteltaessa kannattaa ottaa huomioon, että piiriapurahaa ei välttämättä voida myöntää haetun suuruisena. Säätiö ei myöskään korvaa rotarien henkilökohtaisia tai hankkeeseen osallistuvan muun organisaation, esimerkiksi koulun, kuluja. **Klubeja kannustetaan nyt ideoimaan hyviä, säätiön painopistealueille sijoittuvia, paikallisesti aidosti vaikuttavia hanke-ehdotuksia!**

Tulevan kauden piiriapurahojen **hakuaika päättyy 30.4.2024**. Hakuajan päätyttyä piirineuvosto hyväksyy piiriapuraha-anomukset piirin säätiötoimikunnan esityksestä, jonka jälkeen klubien anomuksista koostettu hakemus lähetetään Rotarysäätiölle. Klubien apuraha-anomukset voi lähettää Mika Kaunomäelle (mitaka(at)gmail.com), jolta saa myös tarvittaessa hakulomakkeita. Lisätietoja antaa tarvittaessa myös piirin säätiötoimikunnan puheenjohtaja Markku Antikainen (markkuj.antikainen(at)gmail.com).

ROTARYKLUBIN UUDET MALLISÄÄNNÖT ON VAHVISTETTU

Patentti- ja rekisterihallituksen on ennakkotarkastanut ja hyväksynyt klubin mallisäännöt sekä suomen- että ruotsinkielisinä 13.12.2023. Päätös on voimassa kaksi vuotta eli 13.12.2025 asti. Säännöt löytyvät Rotary.fi tietopankista: [Jäsenille -> Rotaryn tietopankki -> Rotaryklubi -> Säännöt ja rekisteröityminen](#) ja ovat myös tämän viestin [liitteenä](#).

Klubeilla on oikeus halutessaan muuttaa sääntönsä mallisääntöjen mukaisiksi. Koska klubit ovat itsenäisiä yhdistyksiä, niin sääntöjen muuttaminen ei vaadi minkäänlaista lupaa tai suostumusta rotarypiiriltä sääntöjen muuttamiseen.

Muuttaessaan sääntöjä klubien tulee noudattaa nykyisten sääntöjensä sääntöjen muuttamista koskevan pykälän mukaista menettelytapaa. Käytännöstä tämä tarkoittaa yhdistyksen kokouksen (kevätkokous, syyskokous, ylimääräinen kokous) päätöstä.

DG Simo

Muistatthan

Piiristipendit edelleen haettavissa

Jos tiedossasi on lahjakas opiskelija, joka voisi hakea piiristipendiä, välitä hänelle tietoa asiasta. Hakuaika päättyy 19.1.2024. Piiristipendin tarkoituksena on avustaa lahjakkaita suomalaisia nuoria opiskelijoita opiskeluissaan ulkomaisessa tiede- tai ammattikorkeakoulussa. Sen suuruus on 500–1000 euroa. Hakemus tulee osoittaa paikalliselle rotaryklubille, ja klubi toimittaa sen lausunnolla varustettuna kuvernöörille 20.1.2024 mennessä. Hakijalle ja lausunnon antaneelle klubille ilmoitetaan päätöksestä erikseen. Stipendin säännöt löytyvät piirimme dropboxissa.

Tapahtumia ja kokouksia

Rotary Leadership Institute (RLI) Jyväskylässä



Piirimme järjestää Rotary Leadership Institute valmennuksen Jyväskylässä pe iltana 12.1. - la 13.1.2024. Kolmas osa "Laajeneva rotarymaailmani" toteutetaan la 27.1.2024. Lisätietoa valmennuksesta mirja.alaniemi(at)gmail.com.

Jäsentietojärjestelmän koulutukset

Rotary
D1385-1430

Jäsentieto-järjestelmän käyttökoulutus

Mitä?

- klubin perustietojen, toimihenkilöiden ja jäsentietojen ylläpitoon liittyvät toimet.

Kenelle?

- jäsentietoja ylläpitäville klubivirkkailijoille

Milloin?

- 5.2.2024 tai 7.2.2024 klo 18

Missä?

- Zoomissa <https://rotary-fi.zoom.us/j/87226035094?pwd=QndzdStCNy9pb1FVRTdmQUNIK0tHdz09>

Kuka?

- ARPIC Tiina Sjölund

Suomen ja Viron rotarypalvelu ry
ICT toimikunta

Maanantaina 5.2.2024 klo 18:00 ja keskiviikkona 7.2.2024 klo 18:00

järjestetään klubin jäsentietoja ylläpitäville henkilöille tarkoitettu jäsentietojärjestelmän koulutus. Koulutukset ovat samansisältöiset, joten voit osallistua kumpaankin tahansa. Koulutuksessa käydään läpi klubin perustietojen, toimihenkilöiden ja jäsentietojen ylläpitoon liittyvät toimet. Kouluttajana toimii ARPIC Tiina Sjölund.

Koulutukseen pääsee mukaan oheisella linkillä eikä siihen ole tarpeen ilmoittautua.

Lisäksi **maanantaina 12.2.2024 klo 18:00** järjestetään piirien toimihenkilöille suunnattu tilaisuus, jossa käydään läpi jäsentietojärjestelmästä saatavia raportteja ja perehdytään jäsentietojärjestelmän käyttöoikeuksiin ja käytön tukeen. Tilaisuudessa on myös mahdollista keskustella jäsentietojärjestelmän kehittämisideoista. Tilaisuuden isännöi Suomen ja Viron rotarypalvelun ICT toimikunnan puheenjohtaja iPDG Martti Sjölund.

Tilaisuuteen pääsee mukaan samalla Zoom linkillä eikä siihenkään tarvitse ilmoittautua.

<https://rotary-fi.zoom.us/j/87226035094?pwd=QndzdStCNy9pb1FVRTdmQUNIK0tHdz09>

Meeting ID: 872 2603 5094

Passcode: 828121

Klubin kehittämisen etäkoulutus 18.2.2024

Sunnuntaina 18.2.2024 klo 19-20 järjestetään kaikille avoin klubin kehittämisen etäkoulutus, joka sopii hyvin kaikille rotareille ja rotaractoreille. Zoomissa <https://us06web.zoom.us/j/7576695628>.

Viime syksyn koulutuskyselyssä eniten koulutusta halutaan klubin kehittämiseen (43 % vastaajista).



KLUBIN KEHITTÄMISEN ETÄKOULUTUS 18.2.2024

Eri näkökulmia klubien kehittämiseen, herättelyä ja alkupaloja klubikohtaisiin koulutuksiin



Kenelle?

- Erityisesti klubien toimihenkilöille, mutta sopii hyvin jokaiselle rotarille ja rotaractille

Milloin?

- Sunnuntai-iltana 18.2.2024 klo 19-20

Missä?

- Zoomissa <https://us06web.zoom.us/j/7576695628>
- Koulutukseen ei tarvitse ilmoittautua.

Kouluttajana

- PDG Eila Parviainen

Tervetuloa!

D1390 PETS ja piirineuvottelu 2024

Rotarypiirimme klubivirkailijoiden 2024-2025 koulutus (**Presidents-Elect Training Seminar, PETS**) järjestetään **16.3.2024 Jyväskylässä**. Samassa yhteydessä pidetään **D1390 piirineuvottelu**. DGE Anssi lähettää tilaisuudesta kutsun helmikuussa.

Rotaryn maailmankongressi Singaporessa

Rotaryvuoden 2023 - 2024 kansainvälinen kongressi, **2024 Rotary International Convention**, järjestetään **Singaporessa 25. - 29.5.2024**. Tämä perinteinen kokoontuminen on yksi vuoden huippukohdista. Tilaisuuteen osallistuu lähes 20 000 rotaria eri puolilta maailmaa ja on tapahtuma, joka jokaisen rotarin tulisi kerran elämässään kokea. Kongressin päätapahtumiin on rekisteröidyttävä osallistumismaksua vastaan.

Laajemmin tietoa kongressista oheisen linkin kautta:

<https://convention.rotary.org/en-us/>

